
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VI – БРОЈ 31 ДИМИТРОВГРАД, 15.12.2022.  

                                                                                                                                                1 
 
 

САДРЖАЈ 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

1. Правилник о допуни Правилника о организацији и спровођењу пописа имовине и 
обавеза и усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем општине 
Димитровград.......................................................................................................................2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 31. 15.12.2022. године „Службени лист општине Димитровград“ 2 
 

На основу члана 18. Уредбе о буџетском рачуноводству („Сл. гласник РС", бр. 
125/2003, 12/2006 и 27/2020), Правилника о начину и роковима вршења пописа имовине и 
обавеза корисника буџетских средстава Републике Србије и усклађивања књиговодственог 
стања са стварним стањем („Сл. гласник РС", бр. 33/2015 и 101/2018), члана 63. Статута 
Општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград“, бр. 6/19), члана 29. 
Одлуке о Општинском већу Општине Димитровград („Службени лист општине 
Димитровград“, бр. 16/19) и члана 59. Пословника Општинског већа Општине Димитровград 
(„Службени лист општине Димитровград“, бр. 22/20), Општинско веће Општине 
Димитровград, на седници одржаној дана 12.12.2022. године доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СПРОВОЂЕЊУ ПОПИСА 

ИМОВИНЕ И ОБАВЕЗА И УСКЛАЂИВАЊА КЊИГОВОДСТВЕНОГ СТАЊА 

СА СТВАРНИМ СТАЊЕМ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

Члан 1. 

Овим Правилником врши се допуна Правилника о организацији и спровођењу пописа 
имовине и обавеза и усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем Општине 
Димитровград, објављеног у „Службеном листу Општине Димитровград“, бр. 20/22. 

Члан 2. 

У члану 8. после става 3. додају се три нова става 3а, 3б. и 3в. који гласе:  

Став 3а: „За имовину и обавезе које нису уписане у евиденцији основних средстава и 
пословним књигама Општине Димитровград или су збирно уписане тако да им се не може 
утврдити појединачна вредност, Комисија за попис најпре покушава да прибави 
веродостојну документацију на основу које одређује вредност а уколико то није могуће врши 
процену вредности тако што користи процене и податке Пореске управе Републике Србије и 
Локалне пореске администрације Општине Димитровград, процене лиценцираних 
проценитеља или правних лица којима је делатност вршење процене квалитета, вредности 
и употребљивости имовине и обавеза.“  

Став 3б: „Изузетно у случају да не постоји или није нађена веродостојна 
документација на основу које би се одредила вредност нити економска оправданост 
прибављања процене вредности имовине и обавеза из става 3а. овог члана или иста није 
могућа, ради благовременог уписивања у пословне књиге, вредност такве имовине и таквих 
обавеза може решењем одредити Општинско веће Општине Димитровград и наложити 
Општинској управи да изврши упис исте у пословне књиге. Такво Решење важи до стицања 
услова за процену вредности на начин предвиђен ставом 3а. овог члана.“ 

Став 3в: „За опрему за коју није могуће утврдити вредност на основу веродостојне 
документације или прибављање процене од стране лиценцираног лица није могуће или је 
повезано са великим трошковима, Начелник ОУ Димитровград може формирати Комисију за 



Број 31. 15.12.2022. године „Службени лист општине Димитровград“ 3 
 
процену вредности опреме у којој мора бити макар једно стручно лице за врсту опреме чија 
се вредност утврђује и макар један економиста.“ 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Димитровград“. 

 

Бр. 06-261/2022-15/113-14 

Датум: 12.12.2022. године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Владица Димитров, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 31. 15.12.2022. године „Службени лист општине Димитровград“ 4 
 
 
 
 
 
ОСНИВАЧ: 
Скупштина општине Димитровград 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Зорица Соколов, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


